2

               «САЛТАКЪЯЛ                                                    ГЛАВА

        ЯЛЫСЕ ПОСЕЛЕНИЙ»                           МУНИЦИПАЛЬНОГО

          МУНИЦИПАЛЬНЫЙ                                  ОБРАЗОВАНИЯ

               ОБРАЗОВАНИЙ                               «САЛТАКЪЯЛЬСКОЕ

             ВУЙЛАТЫШЫЖЕ                        СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

                     ..

                 КУШТЫМАШ                                      РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 22 ноября 2012 года       №  12

О проекте решения Собрания депутатов Салтакъяльского сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Салтакъяльское сельское поселение» и о назначении публичных слушаний по данному проекту решения в муниципальном образовании «Салтакъяльское сельское поселение»
В соответствии с Положением о публичных слушаниях в муниципальном образовании «Салтакъяльское сельское поселение», в целях выявления общественного мнения по проекту решения Собрания депутатов Салтакъяльского сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Салтакъяльское сельское поселение» и рассмотрения рекомендаций и предложений по указанному проекту:

1. Обнародовать проект решения Собрания депутатов Салтакъяльского сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Салтакъяльское сельское поселение» согласно Приложению №1.

2. Назначить публичные слушания по проекту решения Собрания депутатов Салтакъяльского сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Салтакъяльское сельское поселение» на 17 декабря 2012 года в 15 часов 00 минут в администрации муниципального образования «Салтакъяльское сельское поселение».

3. Для проведения публичных слушаний создать оргкомитет в количестве пяти человек согласно Приложению №2.

4. Предложения по проекту решения Собрания депутатов Салтакъяльского сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Салтакъяльское сельское поселение» направляются в письменном виде до 15 декабря 2012 года по адресу: Республика Марий Эл, Куженерский район, с. Салтакъял, ул. Рабочая, 18-10.
4. Настоящее распоряжение вступает в силу после его обнародования.
Глава муниципального образования
«Салтакъяльское сельское поселение»                                      Н.А. Волков
Приложение №1

к распоряжению Главы

муниципального образования «Салтакъяльское

сельское поселение»

от 22 ноября 2012 года № __
ПРОЕКТ

	САЛТАКЪЯЛ

ЯЛ ИЛЕМЫН

ДЕПУТАТ-ВЛАК  ПОГЫНЖО

ПУНЧАЛ

	    СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

        САЛТАКЪЯЛЬСКОГО

   СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                  РЕШЕНИЕ

 _________________ сессия

       от __________ 201__ года

  второго созыва
   № ____
О внесении изменений и дополнений в Устав

муниципального образования
«Салтакъяльское сельское поселение»

В соответствии со статьей 44 Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Устава муниципального образования «Салтакъяльское сельское  поселение» Собрание депутатов Салтакъяльского сельского поселения р е ш а е т:

1. Внести изменения и дополнения в Устав муниципального образования «Салтакъяльское сельское поселение» согласно приложению.

2. Направить настоящее решение на государственную регистрацию в  Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Республике Марий Эл.

3. Изменения и дополнения в Уставе муниципального образования «Салтакъяльское сельское поселение» подлежат обнародованию  после их государственной регистрации и вступают в силу после их обнародования.

Глава муниципального образования,

Председатель Собрания депутатов

Салтакъяльского сельского поселения                                    Л.В. Гребнева
Приложение

 к решению Собрания депутатов

________________ поселения
от _______ 2012 года № _____
Изменения и дополнения в Уставе
муниципального образования «Салтакъяльское сельское поселение»
1) В части 1 статьи 6:

- пункт 4 изложить в следующей редакции

«4) организация в границах поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации;»;

- пункт 6 изложить в следующей редакции:

«6) обеспечение проживающих в поселении и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями, организация строительства и содержания муниципального жилищного фонда, создание условий для жилищного строительства, осуществление муниципального жилищного контроля, а также иных полномочий органов местного самоуправления в соответствии с жилищным законодательством;»;
- пункт 20 изложить в следующей редакции:

«20) утверждение генеральных планов поселения, правил землепользования и застройки, утверждение подготовленной на основе генеральных планов поселения документации по планировке территории, выдача разрешений на строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами), разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории поселения, утверждение местных нормативов градостроительного проектирования поселений, резервирование земель и изъятие, в том числе путем выкупа, земельных участков в границах поселения для муниципальных нужд, осуществление муниципального земельного контроля за использованием земель поселения;»;
2) Статью 6.1. дополнить пунктом 10 следующего содержания:
«10) оказание поддержки общественным объединениям инвалидов, а также созданным общероссийскими общественными объединениями инвалидов организациям в соответствии с Федеральным законом от 24 ноября 1995 года № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации».».
3) В статье 39:

- пункт 3 части 3 изложить в следующей редакции:
«3) жилищный фонд социального использования для обеспечения малоимущих граждан, проживающих в поселении и нуждающихся в жилых помещениях, жилыми помещениями на условиях договора социального найма, а также имущество, необходимое для содержания муниципального жилищного фонда;»;

- часть 4 изложить в следующей редакции:

«4. В случаях возникновения у поселения права собственности на имущество, не соответствующее требованиям частей 2 и 3 настоящей статьи, указанное имущество подлежит перепрофилированию (изменению целевого назначения имущества) либо отчуждению. Порядок и сроки отчуждения такого имущества устанавливаются федеральным законом.».